

### [Akceptuje](#)

W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących cookies. Więcej szczegółów w naszej [Polityce Prywatności](#)

[Portal](#) [Informacje](#) [Katalog firm](#) [Praca](#) [Szkolenia](#) [Wydarzenia](#) [Porównania międzylaboratoryjne](#)  
[Kontakt](#)



[Laboratoria](#)  
[.net](#)  
[Innowacje](#)  
[Nauka](#)  
[Technologie](#)



[Logowanie](#) [Rejestracja](#) [pl](#)

Newsletter

zapisz się

Naukowy styl życia

Nauka i biznes

- [Nowe technologie](#)
- [Felieton](#)
- [Tygodnik "Nature"](#)
- [Edukacja](#)
- [Artykuły](#)
- [Przemysł](#)

[Strona główna](#) > [Informacje](#)

## W Białymstoku ruszyło "Studenckie pogotowie lekcyjne"

Studenci białostockich uczelni będą pomagać podopiecznym świetlic socjoterapeutycznych w odrabianiu lekcji. Dzięki temu dzieci będą miały stałą pomoc w nauce, a studenci zdobędą doświadczenie w pracy wolontaryjnej.

W środę odbyły się pierwsze dyżury w ramach "Studenckiego pogotowia lekcyjnego". To inicjatywa Uniwersytetu w Białymstoku (UwB), która potrwa do końca roku szkolnego.



W akcji bierze udział w sumie 70 studentów. Jak powiedziała rzeczniczka UwB Katarzyna Dziedzik, najwięcej chętnych jest właśnie z uniwersytetu, jest też kilku studentów z Politechniki Białostockiej oraz Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku. Zgłosili się przede wszystkim studenci kierunków pedagogicznych, filologicznych, a także ścisłych.

Studenci podczas dyżurów będą pomagać dzieciom, które uczęszczają do świetlic socjoterapeutycznych prowadzonych przez dwie organizacje pozarządowe: Caritas Archidiecezji Białostockiej oraz Prawosławny Ośrodek Miłosierdzia Diecezji Białostocko-Gdańskiej Eleos.

*"Zadaniem uczelni jest nie tylko kształcić w danym kierunku, ale też kształtować charakter studentów. Często zarzuca się uczelniom, że kształcą studentów +pod kloszem+ i nie mają oni wiedzy o rzeczywistości. Dlatego pomyśleliśmy o wolontariacie, w którym studenci będą mogli wykorzystać i przekazywać zdobytą wiedzę oraz pracować z ludźmi" - powiedziała Dziedzik.*

Dodała, że chciano by wolontariusze dotarli do dzieci, które najbardziej potrzebują pomocy w nauce. Dlatego przy współpracy z Caritasem oraz Eleosem zorganizowano dyżury w prowadzonych przez nie placówkach.

Zdaniem Dziedzik, "studenckie pogotowie" to korzyść dla obu stron: dzieci mają zapewnioną stałą pomoc w odrabianiu lekcji, a studenci zdobywają doświadczenie w pracy z dziećmi, nabywają kompetencje społecznych, a także - jak dodała - mają ogromną satysfakcję z pomocy innym. Studenci na koniec otrzymają też zaświadczenie o pracy wolontaryjnej.

Caritas Archidiecezji Białostockiej prowadzi cztery świetlice socjoterapeutyczne, w sumie uczęszcza do nich ponad 50 dzieci. Jak powiedziała rzeczniczka białostockiego Caritas Bogumiła Maleszewska, pomoc studentów, którzy będą przychodzić do dzieci regularnie, jest niezastąpiona. Dodała, że do tej pory do świetlic Caritasu przychodziło tylko kilku stałych wolontariuszy, pozostali przychodzili nieregularnie. Mówiła też, że dzięki tej inicjatywie dzieci będą miały pomoc także w nauce języków obcych.

Źródło: <http://www.naukawpolsce.pap.pl>

<http://laboratoria.net/aktualnosci/17271.html>



02-07-2024

## [Ekran dotykowy bez problematycznego indu](#)

Tańsze i bardziej przyjazne środowisku.



02-07-2024

## [Świat atomów i cząsteczek](#)

Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć "całego słonia"



02-07-2024

## [Żyjemy w czasach multitożsamości](#)

Ekspert o mediach społecznościowych.



02-07-2024

## **DLaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż Polacy?**

Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.



02-07-2024

## **Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z powodu braku ruchu**

Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.



02-07-2024

## **Cynk może pomóc chronić uprawy przed zmianami klimatu**

Informuje "Nature".



02-07-2024

## **Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół**

# populacji

Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.



02-07-2024

## Rząd planuje, aby minister mógł odwołać dyrektora NCBR

Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.

**Informacje dnia:** [Ekrany dotykowe bez problematycznego indu](#) [Świat atomów i cząsteczek](#) [Żyjemy w czasach multitożsamości](#) [Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż Polacy? Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z powodu braku ruchu](#) [Cynk może pomóc chronić uprawy przed zmianami klimatu](#) [Ekrany dotykowe bez problematycznego indu](#) [Świat atomów i cząsteczek](#) [Żyjemy w czasach multitożsamości](#) [Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż Polacy? Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z powodu braku ruchu](#) [Cynk może pomóc chronić uprawy przed zmianami klimatu](#) [Ekrany dotykowe bez problematycznego indu](#) [Świat atomów i cząsteczek](#) [Żyjemy w czasach multitożsamości](#) [Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż Polacy? Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z powodu braku ruchu](#) [Cynk może pomóc chronić uprawy przed zmianami klimatu](#)

### **Partnerzy**